

# Motion till riksdagen

1989/90:Jo526

av Annika Åhnberg m.fl. (vpk)

Djurskyddets organisation

---

Den nya djurskyddslagen som trädde i kraft 1 juli 1988 innebär en ändrad inriktning för behandling av lantbrukets djur. Andan i den nya lagstiftningen innebär att djurens behov skall komma i centrum.

Lantbruksstyrelsen, som högsta djurskyddsmyndighet, har att utforma de föreskrifter och allmänna råd som följer av lagen. När föreskrifterna för lantbrukets djur skulle utarbetas 1989 i enlighet med den nya djurskyddslagen kom underliggande motsättningar till ytan och de föreskrifter som utarbetades uppfyllde inte lagens intentioner. Sedan dess har regeringen beslutat inrätta ett djurskyddsråd på lantbruksstyrelsen, men detta är enbart rådgivande.

Med de ökade krav som den nya djurskyddslagen ställer på hänsynstagande till djurskyddsaspekter kan det ifrågasättas om lantbruksstyrelsen är rätt myndighet att ansvara för dessa frågor. Allmänna veterinärenheten, som ansvarar för djurskyddsfrågor, är inte alls dimensionerad för att uppfylla de krav som lagen säger.

Forskning och utveckling är viktigt för att fattade beslut skall kunna omsättas i handling. Den etologiska forskningen, som undersöker djurens naturliga beteenden, har fått stå tillbaka i Sverige till förmån för forskningsinsatser som utgått från näringens intressen. Varken lantbruksstyrelsen eller djurskyddsorganisationerna har något inflytande över forskningsprioriteringarna, eftersom representation saknas i berörda organ. Detta försvårar utvecklingen av nya system som stämmer överens med intentionerna i den nya djurskyddslagen.

Mot bakgrund av ovanstående redovisning finns det anledning att göra en översyn av djurskyddets organisation.

## Hemställan

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i motionen anförts om behovet av en översyn av djurskyddets organisation.

Stockholm den 25 januari 1990

Mot. 1989/90

Jo526

*Annika Åhnberg (vpk)*

*Viola Claesson (vpk)*

*Maggi Mikaelsson (vpk)*